PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 февраля 2016 г.
	№ 68-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 14.07.2015 № 326-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в региональную программу Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.07.2015 № 326-П «Об утверждении региональной программы Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы», следующие изменения:

1) строку «Объёмы и источники финансирования Программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники
финансирования

Программы
	–
	общий объём финансирования мероприятий Программы составит 134251,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2015 году – 14448,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 56590,4  тыс. рублей;

в 2017 году – 63212,6 тыс. рублей;

объём субсидии из федерального бюджета
на реализацию Программы составит
70245,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 7560,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 29610,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 33075,0 тыс. рублей;

объём средств областного бюджета Ульяновской области составит 30556,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 3288,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 12880,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 14387,6 тыс. рублей;
из них:

объём средств областного бюджета Ульяновской области, необходимых для предоставления финансовой поддержки работодателям, составит 30105,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 3240,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 12690,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 14175,0 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета Ульяновской области на финансирование мероприятия Программы «Информирование работодателей и граждан, проживающих
в других субъектах Российской Федерации,
о Программе» составит 451,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:

в 2015 году – 48,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 190,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 212,6 тыс. рублей;
объём средств работодателей составит
33450,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 3600,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 14100,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 15750,0 тыс. рублей.»;

2) в разделе 6:

а) абзацы шестой – двадцать первый изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансового обеспечения Программы составит
134251,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 14448,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 56590,4  тыс. рублей;
в 2017 году – 63212,6 тыс. рублей;
объём субсидии из федерального бюджета на реализацию Программы составит 70245,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 7560,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 29610,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 33075,0 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета Ульяновской области составит
30556,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 3288,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 12880,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 14387,6 тыс. рублей;
из них:

объём средств областного бюджета Ульяновской области, необходимых для предоставления финансовой поддержки работодателям, составит
30105,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 3240,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 12690,0 тыс. рублей;»;
б) дополнить абзацами двадцать вторым – тридцатым следующего содержания:

«в 2017 году – 14175,0 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета Ульяновской области
на финансирование мероприятия Программы «Информирование работодателей
и граждан, проживающих в других субъектах Российской Федерации,
о Программе» составит 451,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 48,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 190,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 212,6 тыс. рублей;

объём средств работодателей составит 33450,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 3600,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 14100,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 15750,0 тыс. рублей.»;

в) абзац двадцать второй считать соответственно абзацем тридцать первым;
3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Программе

Финансовое обеспечение мероприятий региональной программы Ульяновской области

«Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы
	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Ответственные исполнители

	Источник финанси-рования

	Финансирование мероприятий

(тыс. руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Предоставление финансовой поддержки работодателям, реализующим инвестиционные проекты, включённые в региональную программу Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы, для компенсации расходов, связанных с организацией переезда работников из других субъектов Российской Федерации для трудоустройства в Ульяновской области
	Главное управление труда, занятости и социального благополучия  Ульяновской области (далее – Уполномоченный

орган)
	Областной бюджет Ульяновской области
(далее –
областной бюджет)
	30105,0
	3240,0
	12690,0
	14175,0

	Федеральный

бюджет
	70245,0
	7560,0
	29610,0
	33075,0

	2.
	Информирование работодателей и граждан, проживающих в других субъектах Российской Федерации, о региональной программе Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы
	Уполномоченный орган
	Областной бюджет
	451,6
	48,6
	190,4
	212,6

	3.
	Объём средств работодателей, реализующих инвестиционные проекты, включённые в региональную программу Ульяновской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов» на 2015-2017 годы
	Работодатели
	Средства работодателей
	33450,0
	3600,0
	14100,0
	15750,0

	ИТОГО

	134251,6
	14448,6
	56590,4
	63212,6

	в том числе из областного бюджета

	30556,6
	3288,6
	12880,4
	14387,6
	».

Губернатор – Председатель Правительства области                                                                                                 С.И.Морозов

2402ка2

PAGE